
BOE núm. 3 Jueves 3 enero 2002 155

MINISTERIO DE DEFENSA
68 RESOLUCIÓN 432/38522/2001, de 19 de diciembre,

de la Dirección General de Personal, por la que se
elevan a definitivas las listas de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por
el sistema de promoción interna, a la Escala de Ana-
listas y Operadores de Laboratorio del Instituto Nacio-
nal de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»
(INTA).

Por Resolución de esta Dirección General de Personal de fe-
cha 13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 278, de 20 de noviembre), se aprobó la relación provisional
de aspirantes admitidos y se publicó la relación de opositores
excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por el sistema de
promoción interna, a la Escala de Analistas y Operadores de Labo-
ratorio del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas» (INTA), convocadas por Orden 432/38408/2001,
de 14 de septiembre.

Expirado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
e introducidas las modificaciones oportunas sobre los listados
provisionales,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos.

Las mismas se encuentran expuestas al público en los siguientes
lugres: Dirección General de la Función Pública y Centro de Infor-
mación Administrativa (calle María de Molina, 50, Madrid), Minis-
terio de Defensa (paseo de la Castellana, 109, Madrid), Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», carretera
de Ajalvir, sin número, kilómetro 4 (Torrejón de Ardoz), así como
en todas las sedes de las Delegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobierno en
las provincias.

Segundo.—Elevar asimismo a definitivas las listas de aspirantes
excluidos que figuran como anexo a esta Resolución, con expresión
de las causas de no admisión.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso—administrativo en el pla-
zo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder

Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero números 31 y 32 de la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Director general, Joaquín
Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas para cubrir dos plazas de la Escala 5321, Analistas y
Operadores de Laboratorio del INTA del Ministerio de Defensa

Motivo
de exclusiónApellidos y nombre DNI/Pasaporte

González Fernández, Óscar David ...... 9.341.216-L (1)

Notas aclaratorias (motivo de exclusión):

(1): Presentación de solicitud fuera de plazo.

69 RESOLUCIÓN 432/38521/2001, de 19 de diciembre,
de la Dirección General de Personal, por la que se
elevan a definitivas las listas de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
la Escala de Preparadores de Laboratorio del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas»
(INTA).

Por Resolución de esta Dirección General de Personal de fecha
13 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» número
278, de 20 de noviembre), se aprobó la relación provisional de
aspirantes admitidos y se publicó la relación de opositores exclui-
dos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Pre-
paradores de Laboratorio del Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas» (INTA), convocadas por Orden
432/38402/2001, de 13 de septiembre.



156 Jueves 3 enero 2002 BOE núm. 3

Expirado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
e introducidas las modificaciones oportunas sobre los listados
provisionales,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos.

Las mismas se encuentran expuestas al público en los siguientes
lugares: Dirección General de la Función Pública y Centro de Infor-
mación Administrativa (calle María de Molina, 50, Madrid), Minis-
terio de Defensa (paseo de la Castellana, 109, Madrid), Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», carretera
de Ajalvir, sin número, kilómetro 4 (Torrejón de Ardoz), así como
en todas las sedes de las Delegaciones del Gobierno de las Comu-
nidades Autónomas y en las Subdelegaciones del Gobierno en
las provincias.

Segundo.—Elevar asimismo a definitivas las listas de aspirantes
excluidos que figuran como anexo a esta Resolución, con expresión
de las causas de no admisión.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición previo al Contencioso-Administrativo, ante el mismo
órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero números 31 y 32 de la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 19 de diciembre de 2001.—El Director general de Per-
sonal, Joaquín Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas para cubrir tres plazas de la Escala 5331, Preparadores

de Laboratorio del INTA del Ministerio de Defensa

Motivo
de exclusiónApellidos y nombre DNI/Pasaporte

Almenara Fernández, Juan Manuel ..... 1.932.483-T (1)
González Fernández, Óscar David ...... 9.341.216-L (1)
Guirao Jaén, Eulalia .................... 52.826.054-E (2) y (3)
Hernández Sandoval, Pedro ............ 48.415.111-L (3)

Notas aclaratorias (motivo de exclusión):

(1): Presentación de solicitud fuera de plazo.
(2): No presenta certificación del INEM de no haber rechazado

ofertas de empleo.
(3): No presenta a la instancia declaración jurada de carecer

de rentas mensuales superiores al Salario Mínimo Interprofesional.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

70 ORDEN de 24 de noviembre de 2001, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos, se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Médicos Ins-
pectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria de la
Administración de la Seguridad Social, y se modifica
la composición del Tribunal calificador.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes, concedido
por Orden de 24 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de octubre), que convocó pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo de Inspección Sanitaria de la Administración de la
Seguridad Social, Escala de Médicos Inspectores,

Este Ministerio en uso de las atribuciones que le están con-
feridas, resuelve:

Primero.—Declarar aprobada la relación provisional de admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas.

Esta relación estará expuesta en el Ministerio de Sanidad y
Consumo, en el de Trabajo y Asuntos Sociales, en la Dirección
General del Instituto Nacional de la Salud, en las Direcciones Gene-
rales del Instituto Nacional de la Seguridad Social y de la Función
Pública, en el Centro de Información Administrativa del Ministerio
de Administraciones Públicas, en las Delegaciones y Subdelega-
ciones del Gobierno y en las Direcciones Territoriales y Provin-
ciales del Instituto Nacional de la Salud y del Instituto Nacional
de la Seguridad Social.

En anexos 1 y 2 a la presente Orden se hace pública la relación
de aspirantes excluidos a las citadas pruebas selectivas, con expre-
sión de las causas de no admisión.

De conformidad con la base 4.2 de la convocatoria, los aspi-
rantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del siguiente al de la publicación de la presente
Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para subsanar el defecto
que haya motivado la exclusión u omisión. Los escritos de sub-
sanación de defectos deberán dirigirse al ilustrísimo señor Director
general del Instituto Nacional de la Salud, calle Alcalá, 56, 28014
Madrid.

Segundo.—Asimismo, conforme a lo dispuesto en la citada base,
se convoca a todos los opositores para la celebración del primer
ejercicio, que tendrá lugar a las nueve horas del día 6 de abril
de 2002, en la Facultad de Derecho de la Universidad Complutense
de Madrid, Ciudad Universitaria, avenida Complutense, sin núme-
ro, Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o cualquier otro documento que les acredite sufi-
cientemente, así como de bolígrafo.

Tercero.—De conformidad con lo previsto en la base 5.3, se
modifica la composición del Tribunal calificador por concurrir en
uno de sus miembros causa de abstención de las previstas en
el artículo 28 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, sustituyéndose entre los miembros suplentes a don José
Luis Lorenzo Vieites por don Luis Santiago Tellez y Pablo, per-
teneciente a la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo de Ins-
pección Sanitaria de la Administración de la Seguridad Social.

Cuarto.—Se corrige asimismo error en el apellido de uno de
los Vocales del Tribunal titular de la convocatoria. En el anexo
III, donde dice: «Don José María García-Cacillas Díaz»; debe decir:
«Don José María García-Casillas Díaz».

Madrid, 24 de noviembre de 2001.—La Ministra, P. D. (Orden
de 4 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» del 20),
el Subsecretario de Sanidad y Consumo, Julio Sánchez Fierro.

Ilma. Sra. Directora general de Recursos Humanos y Servicios
Económico-Presupuestarios e Ilmos. Sres. Directores generales
del Instituto Nacional de la Salud y del Instituto Nacional de
la Seguridad Social.

ANEXO 1

Aspirantes excluidos

Apellidos y nombre DNI Causa Idioma

Álvarez Moriana, Manuela ......... 27.498.457-W 1
Álvarez Varona, María del Mar ..... 1.809.946-F 1
Aranalde Vila-Masana, Marina ..... 39.365.490-R 1
Ariza Forment, Eduardo ............ - 1, 3, 5, 6
Bermell Serrano, Juan Carlos ...... 4.554.007-F 2 Inglés.
Bona Poza, María Leónila .......... 16.802.254-H 4 Inglés.
Bravo Pérez, Inmaculada C. ....... 24.189.891-D 1
Castellon Sánchez, M.a Isabel ..... 27.487.675-F 1
Cebolla Tajada, Marta .............. 29.112.079-J 1
De Álvaro Liaño, Juan Enrique .... 2.623.171-K 1
Del Castillo Saiz, Almudena ....... 13.147.573-Z 1
Espinola Arias, Francisco Carmelo. 45.268.150-X 4 Inglés.
Feal Cortizas, Juan Carlos ......... 32.644.474-E 1
Fernández Suárez, Teresa .......... 75.216.462-E 1


